2

Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 августа 2023 г.
	№
	202

г. Архангельск

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты
Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 5
Ямова Антона Юрьевича

На основании личного заявления Ямова Антона Юрьевича о снятии своей кандидатуры и в соответствии с пунктом 1 статьи 47 Областного закона от 08.11.2006 № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», руководствуясь постановлением Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск
от 19.06.2023 года № 46/126 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва на территориальные избирательные комиссии города Архангельска» Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск постановляет:
1.  Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 Ямова Антона Юрьевича.
2. Направить уведомление в Дополнительный офис № 8637/084
ПАО Сбербанк о прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету кандидата в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 Ямова Антона Юрьевича, за исключением возврата в избирательный фонд неизрасходованных средств и зачисления на указанный счет средств, перечисленных до даты выбытия, перечисления неизрасходованных средств, находящиеся на специальном избирательном счете кандидата, гражданам
и юридическим лицам, осуществившим пожертвования либо перечисления
в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам
за вычетом расходов на пересылку.
3.    Предложить Ямову А.Ю.:
произвести возврат неизрасходованных средств, находящихся
на специальном избирательном счете, гражданам и (или) юридическим лицам, осуществившим пожертвования либо перечисления в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам;
закрыть специальный избирательный счет избирательного фонда;
представить в срок до 01 сентября 2023 года в Южную территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск итоговый финансовый отчет
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда.
4.   Направить настоящее постановление Ямову Антону Юрьевичу и в Октябрьскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск.
5. Разместить настоящее постановление на странице Южной территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск в сети Интернет.

Председатель комиссии                                                                  Е.В. Дорофеева

Секретарь комиссии                                                                        Л.А. Попова